
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Нижне-Койская основная общеобразовательная школа» 

 
 

ПРИКАЗ 

 

«31» мая 2024 г. № 23/2 

 

        В связи с открытием центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка Роста» на базе МБОУ «Нижне-

Койская ООШ» в срок до 25 августа 2024 года,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Рабочей группе разработать план мероприятий и работы Центра «Точка  

роста» в 2024– 2025 учебном году. 

2. Внести изменения в разделах ООП НОО ООО: 

• В разделе «Учебные предметы, курсы» в части корректировки 

рабочих программ по учебным предметам: «Химия», «Физика», 

«Биология», «Труд» (Технология) – в разделах: пояснительная 

записка, тематическое планирование, выполнение практической 

части по учебному предмету; 

• Внести дополнение в Организационный раздел, подраздел 

«Система условий реализаций ООП НОО, ООО в соответствии с 

требованиями стандарта: дополнить перечень используемого 

оборудования центра «ТОЧКА РОСТА» 

• Внести изменения в программы внеурочной деятельности и 

дополнительного образования. 

3. Организовать набор обучающихся 1-9 классов в группы внеурочной 

деятельности и группы дополнительного образования по естественно- 

научному и технологическому направлению. 

4. Сформировать списки обучающихся МБОУ «Нижне-Койская ООШ» на 

программы дополнительного образования и курсов внеурочной деятельности 

в центр образования   естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста». 

5. Утвердить режим занятий в соответствии с приложением 1. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
Директор С.В. Арзамасов 

 

 

 

 



Приложение 1 

 

РЕЖИМ ЗАНЯТИЙ 

работы центра образования естественнонаучной и технологической 

направленностей «Точка роста» 

 

 

Понедельник 

8.00-14.00 Реализация программ общего образования 

14.00-18.00 Реализация программ дополнительного образования, реализация 

программ внеурочной деятельности 

 

Вторник 

 

8.00-14.00 Реализация программ общего образования 

14.00-18.00 Реализация программ дополнительного образования, реализация 

программ внеурочной деятельности 

18.00 Работа методического объединения работников центра 

 

Среда 

 

8.00-14.00 Реализация программ общего образования 

14.00-18.00 Реализация программ дополнительного образования, реализация 

программ внеурочной деятельности 

 

Четверг 

 

8.00-14.00 Реализация программ общего образования 

14.00-18.00 Реализация программ дополнительного образования, реализация 

программ внеурочной деятельности 

 

Пятница 

 

8.00-14.00 Реализация программ общего образования 

14.00-18.00 Реализация программ дополнительного образования, реализация 

программ внеурочной деятельности 

18.00-20.00 Праздники, диспуты, защита проектов, конференции 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-08-09T12:52:17+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НИЖНЕ-КОЙСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




